泉州师范学院学生委员会

 泉师院学〔2016〕2 号
关于遴选泉州师范学院学生辩论队队员的通知
各二级学院学生会：
为进一步加强学风建设，丰富校园文化生活，开拓校园文化领域，为同学们提供一个展现自我、提升自我的平台。经校团委批准，我校于2014年组建泉州师范学院学生辩论队，两年以来取得卓越成绩，今面向各二级学院继续公开选拔16级优秀辩论人才，为辩论队纳入新鲜血液。现将相关工作通知如下：

一、工作背景
 辩论是思想的交锋，是语言的盛宴。目前，各大高等院校相继成立学校的辩论队，积极组织各项辩论赛事。泉州师范学院作为一所综合性的大学，校园文化充满生机和活力，辩论文化在我校影响深远。为了进一步完善我校辩论队伍建设，增强辩论实力，现在全校新生范围内进行纳新。

二、工作目的
丰富同学们的课余文化生活，提高语言组织能力、思辨能力和舞台表现能力，并发掘优秀的辩论人才。校辩论队旨在为学校参加更高层次的辩论赛培养、储备力量，并承担每学年第二学期校辩论赛的承办工作。同时意在让广大同学感受辩论的魅力,让辩论文化在我校得到更好的传承与发展！借此方式加强同其他高校之间的交流合作，展现泉州师范学院学子的良好精神风貌。

三、工作概况
（一）选拔原则：公开选拔、平等竞争、择优选择

（二）报名时间：2016年10月14日——2016年10月18日

（三）遴选对象：泉州师范学院16级在校学生

（四）遴选要求：

1.有良好的沟通能力、交际能力及思辨能力，有团队合作意识;

2.普通话标准，形象气质突出。参加过学院举办的或更高层次的辩论赛、口才演讲类比赛，并取得优异成绩者优先；

3.个人档案无不良记录并对辩论有高度的热情，自愿服从和遵守辩论队章程及各项规定。

（五）报名方式

 有意者可向各二级学院学生会报名并填写附件1，各二级学院学生会负责人应于10月18日晚上十一点前将报名汇总表（附件2），发至负责人邮箱：王宇  335989394@qq.com
 四、工作安排
 1.初试：形式为一分钟的自我介绍及回答评委提问主要考察选手语言表达能力与思维能力，第一轮面试会选出表现突出的选手进入复试。（具体面试时间地点另行通知）

 2.复试：模拟辩论赛。进入复试的选手将会随机分小组，然后抽签进行模拟辩论，主要考察选手临场应变能力和组织能力，总结能力。表现突出者将会成为校辩论队一员。（入围名单届时回以短信方式通知）

五、工作要求
各二级学院学生会学习部需在学院内做好宣传，通知工作。积极动员、推荐本院学生本着自愿原则参加面试，并填写《泉州师范学院辩论队成员报名表》（见附件1）和《泉州师范学院辩论队报名汇总表》（见附件2，表格不够可自行添加）。

附件2电子档由各二级学院学生会负责人最晚于10月18日晚十一点前发到上述邮箱。

附件1由学生面试时自行携带
泉州师范学院学生委员会

                                    2016年10月14日

  抄送：校领导，二级学院党总支，各有关部门。

  泉州师范学院学生委员会             2016年10月14日印发
附件1：

泉州师范学院学生辩论队成员报名表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	政治面貌

	籍  贯

	学院

	专业班级

	手  机

	邮  箱

	个人辩论经历

	自我介绍及特长

注：报名表复印有效。

泉州师范学院学生辩论队制

附件2：

          学院报名汇总表
	序号
	姓名
	年级
	专业班级
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

泉州师范学院学生辩论队制